
 
         str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, 

e-mail: clpirscoveni@yahoo.com   
 

                                                                                HOTĂRÂRE   
 Referitoare la: aprobarea  documentației tehnico - economice pentru obiectivul de 
investiții ” Construire și Echipare Grădinița cu Program Normal Pîrșcoveni , Comuna Pîrșcoveni 

, Județul Olt   ”  

 
              Având în vedere: 
             -expunerea de motive nr.631/28.06.2018 la proiectul de hotărâre nr.632/28.06.2018 ; 

             -raportul de specialitate nr.633/28.06.2018 al consilierului contabil din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Pîrșcoveni ; 
             -rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local ; 
  -Proiectul nr.010/2018 privind obiectivul de investiții. ” Construire și Echipare Grădinița cu 

program Normal Pîrșcoveni , Comuna Pîrșcoveni , Județul Olt   ”  , faza SF  elaborat  de către 

S.C.IULGRIMONI SERVICES S.R.L. București ; 

            -prevederile HCL nr.41/31.08.2017 referitoare la însușirea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului public al comunei Pîrșcoveni , județul Olt ; 

            -HCL nr.6 din 12.02.2018 referitoare la aprobarea bugetului local al comunei Pîrșcoveni pe anul 

2018 ; 

            -prevederile art.44 alin.(1) și art.45 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale , cu 

modificările și completările ulterioare ; 

 -prevederile HG nr. 907/2016  privind etapele de elaborare si continutul - cadru al 
documentatiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii finantate din fonduri 
publice , modificată și completată prin HG nr.79/2017  ; 
   -prevederile art.126 din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală , republicată cu 
modificările și completările ulterioare ; 
              -prevederile art.7, alin.(1) din Legea 52/2003 – privind transparenţa decizională în 
administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
  In temeiul art.36 alin.(2),lit.b) coroborat cu alin.(4),lit.d) ,art. 45 alin.1 și art.115 alin.1 lit.b)  
din legea 215/2001 privind administrația publica locala republicata, cu modificările si 
completările ulterioare, 
   CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PÎRȘCOVENI adoptă prezenta , 
                                                                HOTĂRÂRE : 
              Art.1. Se aprobă documentația tehnico-economică  pentru obiectivul de investiții ” Construire 

și Echipare Grădinița cu Program Normal Pîrșcoveni , Comuna Pîrșcoveni , Județul Olt   ” , faza 

SF,  cu principalii indicatori tehnico-economici prevăzuți în anexa care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre .  

             Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi comunicate: 
                   - Primarului comunei Pîrşcoveni  și  consilierului contabil din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei pentru aducere la îndeplinire; 

                   - Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt; 
 
                   PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                CONTRASEMNEAZĂ ,               
       PREDA EMILIAN DĂNUȚ                                                        PENTRU LEGALITATE 
                                                                                               SECRETARUL COMUNEI 
          Claudia GHEORGHE  
Pîrșcoveni, 29.06.2018                     
Nr. 32 

NR. CONSILIERI ÎN 
FUNCȚIE 

NR. CONSILIERI 
PREZENȚI 

NR. VOTURI 
PENTRU 

NR. VOTURI 
ÎMPOTRIVĂ 

NR. ABȚINERI 

13 13 13 - - 
 

 


